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本市推出18项高频户籍业务“全市通办”
家住徐汇区的王女士近日来到家门

口的派出所综合窗口，咨询市内户口迁

移事宜。窗口民警了解到王女士想把户

口迁到宝山区其配偶户籍内，因工作繁

忙且距离较远，一时无法亲自前往办理。

民警获悉后告知其符合市内户口迁移

“全市通办”条件，当场核验上传王女士

提供的证明材料，为其发起“全市通办”

申请，待宝山区落户地派出所审核办理

完结后，王女士便在家门口派出所打印

了户口簿。

“原来市内迁户口必须要跑到迁入地

才能办，现在‘全市通办’了，在家门口就

能办好，甚至连户口簿也打印好了，再也

不用来回跑，真是太便捷高效了！”事后

王女士连连称赞。

为全面提升本市户政管理水平和服

务能力，着力解决居民群众办理户籍业

务“多地跑”“距离远”等难点堵点问题，

上海公安人口管理部门坚持问题导向，

结合工作实际，统一户籍业务办理要求、

工作流程和执行标准，目前已在全市范

围内推出高频户籍业务“全市通办”创新

举措，实现了户口迁移、户口注销、户口

登记项目变更三大类 18项高频户籍业

务“全市通办”。

本市户籍居民可自愿选择就近任一

派出所综合窗口申请办理相关户籍业务，

无需返回户籍地派出所办理。此项便民

举措的推行，打破传统属地管辖限制，通

过派出所“跨所合作、联动办件”，构建起

户籍业务“全市通办、就近能办、异地可

办”的新模式，努力实现“办事方式多元

化、办事流程最优化、办事材料最简化、办

事距离最短化”，全力推动公安人口政务

服务从便捷化向增值化跃升，真正做到

“全市通办一小步，便民服务一大步”。

常见问答

问：目前，哪些高频户籍业务可以

“全市通办”？

答：主要有 3类 18项：

（一）户口迁移（立户、分户，冻结户

口、空挂户、农村宅基地户口、军产房户

口、农业户口除外）

1.直系亲属市内户口迁移入户；

2.市内户口迁入社区公共户；

3.非直系亲属市内户口迁移入户；

4.市内户口整户迁移入户（户中含

非直系亲属）；

5.户口迁往市外（被外省市中职校

录取上海生源户口迁移除外）。

（二）户口注销

1.加入外国国籍或在国外定居注销

户口；

2.参军、服兵役注销户口；

3.死亡注销户口（证件注销）。

（三）户口登记项目变更

1.变更文化程度；

2.变更婚姻状况；

3.变更服务处所和职业；

4.变更本市其他住址；

5.变更籍贯；

6.变更出生地；

7.变更民族；

8.变更姓名；

9.变更性别；

10.变更出生日期。

问：18项高频户籍业务“全市通

办”，办理时限有何差异？

答：按办理时限划分，18项高频户

籍业务也可分为三类：

（一）以下 7项业务，派出所当场办

理。包括：变更文化程度、婚姻状况、服

务处所和职业、本市其他住址、籍贯、出生

地及死亡注销户口（证件注销）；

（二）以下 6项业务，非户籍地派出

所在 3个工作日内审核办理（户籍地派

出所当场办理）。包括：直系亲属市内户

口迁移入户、市内户口迁入社区公共户、

户口迁往市外，加入外国国籍或在国外

定居注销户口、服兵役注销户口，及变更

民族；

（三）以下 5项业务，非户籍地派出

所在 3个工作日内反馈受理意见（户籍地

派出所当场反馈），受理成功后将按规定

时限办理。包括：变更姓名、性别、出生日

期，非直系亲属市内户口迁移入户，及市

内户口整户迁移入户（户中含非直系亲

属）。

问：全市通办”业务办结后，如何打

印《居民户口簿》？

答：“全市通办”业务办结后，申请人

在提交申请的派出所综合窗口即可打印

《居民户口簿》。申请人无需返回户籍地

派出所综合窗口打印。

问：申请“全市通办”业务，是否需要

额外提交材料？

答：不需要。目前，全市派出所综合

窗口已实现同标准、无差别通受通办，申

请人按相应《窗口服务告知单》提交证明

材料即可。

《窗口服务告知单》获取途径：关注

“上海公安人口管理”微信公众号，点击页

面下方“便民服务”，选择“标准版”，进入

“告知单”获取。

问：申请人是否可以同时发起多笔

“全市通办”业务？

答：不可以。申请人至非户籍地派出

所提交申请的，需待该笔“全市通办”业务

办结后，方可申请发起新的一笔业务。“全

市通办”业务办理期间，同一业务不得重

复申请。

问：“全市通办”业务申请提交后，因

故是否可以终止业务？

答：可以。“全市通办”业务受（办）理

前，申请人可前往提交申请的派出所综合

窗口终止该项业务。该项业务已经审批同

意的，不得中途取消。

问：申请“全市通办”业务，还有哪些

注意事项？

答：“全市通办”业务办理期间，申请

人应暂缓办理户口迁移、户口登记项目变

更等其他户籍业务。如急需办理其他户籍

业务，应及时向户籍地派出所综合窗口咨

询。 （综合自：警民直通车上海）
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品种

粳米
粳米
面粉
切面

鲁花花生油
大豆油

海狮大豆油调和油
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜猪肉
鲜牛肉
鲜羊肉
鸡肉
鸡蛋
带鱼
黄鱼
草鱼
花鲢
鲫鱼

基围虾
青菜

鸡毛菜
杭白菜
卷心菜
菠菜
芹菜
生菜
韭菜

大白菜
黄瓜

西红柿
土豆
茄子
刀豆
萝卜
冬瓜

胡萝卜
青椒
尖椒
花菜
莴苣
豇豆
茭白

鲜香菇
鲜蘑菇
生姜
蒜头
橙子
苹果
香蕉
梨

西瓜

规格等级

散装（东北）
袋装（东北）

散装
主销

桶装一级压榨
桶装一级浸出

桶装
后腿精瘦肉

肋条肉
带皮后腿肉

肋排
腱子肉

新鲜带骨
普通圈养冰鲜

洋鸡蛋
东海鲜品

养殖大黄鱼
中等规格
中等规格
中等规格

主销
青菜

单片宽梗
地产杭白菜
主销尖头
洋菠菜
旱芹

散叶生菜
韭黄除外

娃娃菜除外
长条密刺
大西红柿

上市一段时间
紫色条形
矮刀豆

长白萝卜
广东冬瓜

橘黄色胡萝卜
青圆椒
薄皮椒
松花型

带叶不剥皮
青长豇豆
带壳茭白
去根带茎
去根带茎

老姜
主销

中等规格
中等规格红富士

国产梳状
中等规格水晶梨

主销

计量单位

元 /500克
元 /10千克
元 /500克
元 /500克
元 /5升
元 /5升
元 /5升

元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克
元 /500克

宛平

3.5
60
3
5

160
60

28
28
18
42
50
38
12
5
25
28
9
12
13
33
4
4.3
4
4
5
5
5
4
2.8
5
5.5
3.5
7
11
2.3
3.5
3.5
7.5
6.5
4.8
3.5
7
9
15
15
10
10
6
6.5
4
4.5
6

古美

4.5
5

25
23
18
40
55
40

4
30
28
11
13
13
28
1.8
3
2.5
2
4
4
3
4
1.5
4
4.5
2.8
5.5
9
1.8
3
3
5
5.5
4
4.5
7
11
14
14
9
9
6
5.8
2.5
3

嘉陵

2.9
56
4
4

155
55

18
21
13.8
30
45
35

4.5
30
28
11
13
13
31
2
3.5
3
2
4
4.5
3
3.5
1.5
4
4.5
2.5
5.5
7
1.5
3
3
4.5
5
4
4
5
9
12
12
13
10
4.8
4.8
2.5
3.5
3.8

广元

3.3
60
4
4.5

60

27
29
22
36
58

13
6
27
20
16
15
16
25
4
4
3
3
6
5
4
5
1
5
6
3
6
8
1.5
2.5
3.5
5.5
8.5
5.5
4.5
10
9
14
14
11
11
5.2
6
2.8
2.8

龙南

3
56.2
3.5
4

60

23.6
25
18
36
52
38
13
5.3
28
24
9.8
10.5
13
28
2.5
3.8
3.5
2.2
4.3
5.5
3.5
4.2
1.7
3.6
4
2.5
6.5
7.5
1.7
2.5
3
5
5.5
5.2
4.5
6
8
12
13
11
10

桂东

3
50
2.5
4

150
55
50
21.5
24.5
16.5
31.5
50
40
12
6
28
26
12
12
12
33
2
3
4.5
1.5
4.5
3.5
3.5
4
1.5
4.5
5
2.8
4
7
1.5
2.5
2.5
3.5
5.5
4
3.5
4.5
5
12
12
10
9
6.8
5.8
3
4.8
6.8

漕溪

3
64
3
3.5
165
65

20
23
15
27
43
36
16
5.5
19
20
11
13
12
27
4.5
5
6
3
5
5
4.5
5
1.8
5
5.5
4
6
7
3.5
2.5
4.5
5.5
5
4.5
7
6
8.5
15
15
10
9
6.5
6.5
4.5
6

清明将至，据预测，今年祭扫总客

流较高，人、车流量集中在 3月 29、30

日，4月 4、5、6日 5天，其中 4月 4日正

清明为祭扫高峰。每日 7:00—11:30为

祭扫客流高峰时段，4月 4日 13:00—

16:30将是返程客流最高峰。

为方便市民错峰出行祭扫，本次扫

墓班线的开设较往年相比提前一个周

末启动，从 3月 22日起，本市开通 15

条清明定点扫墓班车，共投入 307辆

营运车辆，其中 8条短驳车实行免费乘

坐，覆盖本市嘉定、青浦、金山、崇明等

十余家公墓。

为缓解清明祭扫期间的通行压

力，地面公交对途经祭扫场所和重点

祭扫地区的公交线路增加车辆，加密

班次，延长车辆运营时间，满足群众出

行需求。

友情提醒：广大市民请注意区分

公交线路与定点班车的区别，定点班车

的车前有市道运中心核发的“定点扫墓

班车营运证”。定点班车实行两点一线

直达车的营运方式。

在扫墓出行过程中，要选择有市道

运中心核发的清明扫墓定点班车标志

的车辆，不要乘坐无证经营的黑车，以

免带来不必要的麻烦。

307辆本市清明定点扫墓班车
提前投入运营

（综合自：上海交通、市道运中心）

清明定点扫墓班车及短驳车

营运情况表

（请扫描以下二维码查询）


