

## 本市推出18项高频户籍业务“全市通办”

家住徐汇区的王女士近日来到家门口的派出所综合窗口，咨询市内户口迁移事宜。窗口民警了解到王女士想把户口迁到宝山区其配偶户籍内，因工作繁忙且距离较远，一时无法亲自前往办理。民警获悉后告知其符合市内户口迁移“全市通办”条件，当场核验上传王女士提供的证明材料，为其发起“全市通办”申请，待宝山区落户地派出所审核办理完结后，王女士便在家门口派出所打印了户口簿。

“原来市内迁户口必须要跑到迁入地才能办，现在‘全市通办’了，在家门口就能办好，甚至连户口簿也打印好了，再也不用跑，真是太便捷高效了！”事后王女士连连称赞。

为全面提升本市户政管理水平和服务能力，着力解决居民群众办理户籍业务“多地跑”“距离远”等难点堵点问题，上海公安人口管理部门坚持问题导向，结合工作实际，统一户籍业务办理要求、工作流程和执行标准，目前已在全市范围内推出高频户籍业务“全市通办”创新举措，实现了户口迁移、户口注销、户口登记项目变更三大类18项高频户籍业

务“全市通办”。

本市户籍居民可自愿选择就近任一派出所综合窗口申请办理相关户籍业务，无需返回户籍地派出所办理。此项便民举措的推行，打破传统属地管辖限制，通过派出所“跨所合作、联动办件”，构建起户籍业务“全市通办、就近能办、异地可办”的新模式，努力实现“办事方式多元化、办事流程最优化、办事材料最简化、办事距离最短化”，全力推动公安人口政务服务从便捷化向增值化跃升，真正做到“全市通办一小步，便民服务一大步”。

## 常见问答

问：目前，哪些高频户籍业务可以“全市通办”？

答：主要有3类18项：

(一) 户口迁移(立户、分户、冻结户口、空挂户、农村宅基地户口、军产房户口、农业户口除外)

1. 直系亲属市内户口迁移入户；
2. 市内户口迁入社区公共户；
3. 非直系亲属市内户口迁移入户；
4. 市内户口整户迁移入户(户中含非直系亲属)；

5. 户口迁往市外(被外省市中职校录取上海生源户口迁移除外)。

## (二) 户口注销

1. 加入外国国籍或在国外定居注销户口；

2. 参军、服兵役注销户口；

3. 死亡注销户口(证件注销)。

## (三) 户口登记项目变更

1. 变更文化程度；

2. 变更婚姻状况；

3. 变更服务处所和职业；

4. 变更本市其他住址；

5. 变更籍贯；

6. 变更出生地；

7. 变更民族；

8. 变更姓名；

9. 变更性别；

10. 变更出生日期。

问：18项高频户籍业务“全市通办”，办理时限有何差异？

答：按办理时限划分，18项高频户籍业务也可分为三类：

(一) 以下7项业务，派出所当场办理。包括：变更文化程度、婚姻状况、服务处所和职业、本市其他住址、籍贯、出生地及死亡注销户口(证件注销)；

(二) 以下6项业务，非户籍地派出所在3个工作日内审核办理(户籍地派出所当场办理)。包括：直系亲属市内户口迁移入户、市内户口迁入社区公共户、户口迁往市外，加入外国国籍或在国外定居注销户口、服兵役注销户口，及变更民族；

(三) 以下5项业务，非户籍地派出所在3个工作日内反馈受理意见(户籍地派出所当场反馈)，受理成功后将按规定时限办理。包括：变更姓名、性别、出生日期，非直系亲属市内户口迁移入户，及市

内户口整户迁移入户(户中含非直系亲属)。

问：“全市通办”业务办结后，如何打印《居民户口簿》？

答：“全市通办”业务办结后，申请人在提交申请的派出所综合窗口即可打印《居民户口簿》。申请人无需返回户籍地派出所综合窗口打印。

问：申请“全市通办”业务，是否需要额外提交材料？

答：不需要。目前，全市派出所综合窗口已实现同标准、无差别通受通办，申请人按相应《窗口服务告知单》提交证明材料即可。

《窗口服务告知单》获取途径：关注“上海公安人口管理”微信公众号，点击页面下方“便民服务”，选择“标准版”，进入“告知单”获取。

问：申请人是否可以同时发起多笔“全市通办”业务？

答：不可以。申请人至非户籍地派出所提交申请的，需待该笔“全市通办”业务办结后，方可申请发起新的一笔业务。“全市通办”业务办理期间，同一业务不得重复申请。

问：“全市通办”业务申请提交后，因故是否可以终止业务？

答：可以。“全市通办”业务受理前，申请人可前往提交申请的派出所综合窗口终止该项业务。该项业务已经审批同意的，不得中途取消。

问：申请“全市通办”业务，还有哪些注意事项？

答：“全市通办”业务办理期间，申请人应暂缓办理户口迁移、户口登记项目变更等其他户籍业务。如急需办理其他户籍业务，应及时向户籍地派出所综合窗口咨询。

(综合自：警民直通车上海)

## 307辆本市清明定点扫墓班车提前投入运营

清明将至，据预测，今年祭扫总客流较高，人、车流量集中在3月29、30日，4月4、5、6日5天，其中4月4日正清明为祭扫高峰。每日7:00—11:30为祭扫客流高峰时段，4月4日13:00—16:30将是返程客流最高峰。

为方便市民错峰出行祭扫，本次扫墓班线的开设较往年相比提前一个周末启动，从3月22日起，本市开通15条清明定点扫墓班车，共投入307辆营运车辆，其中8条短驳车实行免费乘坐，覆盖本市嘉定、青浦、金山、崇明等十余家公墓。

为缓解清明祭扫期间的通行压力，地面公交对途经祭扫场所和重点祭扫地区的公交线路增加车辆，加密班次，延长车辆运营时间，满足群众出行需求。

友情提醒：广大市民请注意区分

公交线路与定点班车的区别，定点班车的车前有市道运中心核发的“定点扫墓班车营运证”。定点班车实行两点一线直达车的营运方式。

在扫墓出行过程中，要选择有市道运中心核发的清明扫墓定点班车标志的车辆，不要乘坐无证经营的黑车，以免带来不必要的麻烦。

清明定点扫墓班车及短驳车  
营运情况表  
(请扫描以下二维码查询)



(综合自：上海交通、市道运中心)



## 徐汇区主副食品价格一览

数据由区发改委提供

填报日期：2025年3月21日

品种	规格等级	计量单位	宛平	古美	嘉陵	广元	龙南	桂东	漕溪
粳米	散装(东北)	元/500克	3.5		2.9	3.3	3	3	3
粳米	袋装(东北)	元/10千克	60		56	60	56.2	50	64
面粉	散装	元/500克	3	4.5	4	4	3.5	2.5	3
切面	主销	元/500克	5	5	4	4.5	4	4	3.5
鲁花花生油	桶装一级压榨	元/5升	160		155			150	165
大豆油	桶装一级浸出	元/5升	60		55	60	60	55	65
海狮大豆油调和油	桶装	元/5升						50	
鲜猪肉	后腿精瘦肉	元/500克	28	25	18	27	23.6	21.5	20
鲜猪肉	肋条肉	元/500克	28	23	21	29	25	24.5	23
鲜猪肉	带皮后腿肉	元/500克	18	18	13.8	22	18	16.5	15
鲜猪肉	肋排	元/500克	42	40	30	36	36	31.5	27
鲜牛肉	腱子肉	元/500克	50	55	45	58	52	50	43
鲜羊肉	新鲜带骨	元/500克	38	40	35		38	40	36
鸡肉	普通圈养冰鲜	元/500克	12			13	13	12	16
鸡蛋	洋鸡蛋	元/500克	5	4	4.5	6	5.3	6	5.5
带鱼	东海鲜品	元/500克	25	30	30	27	28	28	19
黄鱼	养殖大黄鱼	元/500克	28	28	28	20	24	26	20
草鱼	中等规格	元/500克	9	11	11	16	9.8	12	11
花鲢	中等规格	元/500克	12	13	13	15	10.5	12	13
鲫鱼	中等规格	元/500克	13	13	13	16	13	12	12
基围虾	主销	元/500克	33	28	31	25	28	33	27
青菜	青菜	元/500克	4	1.8	2	4	2.5	2	4.5
鸡毛菜	单片宽梗	元/500克	4.3	3	3.5	4	3.8	3	5
杭白菜	地产杭白菜	元/500克	4	2.5	3	3	3.5	4.5	6
卷心菜	主销尖头	元/500克	4	2	2	3	2.2	1.5	3
菠菜	洋菠菜	元/500克	5	4	4	6	4.3	4.5	5
苔菜	旱芹	元/500克	5	4	4.5	5	5.5	3.5	5
生菜	散叶生菜	元/500克	5	3	3	4	3.5	3.5	4.5
韭菜	韭黄除外	元/500克	4	4	3.5	5	4.2	4	5
大白菜	娃娃菜除外	元/500克	2.8	1.5	1.5	1	1.7	1.5	1.8
黄瓜	长条密刺	元/500克	5	4	4	5	3.6	4.5	5
西红柿	大西红柿	元/500克	5.5	4.5	4.5	6	4	5	5.5
土豆	上市一段时间	元/500克	3.5	2.8	2.5	3	2.5	2.8	4
茄子	紫色条形	元/500克	7	5.5	5.5	6	6.5	4	6
刀豆	矮刀豆	元/500克	11	9	7	8	7.5	7	7
萝卜	长白萝卜	元/500克	2.3	1.8	1.5	1.5	1.7	1.5	3.5
冬瓜	广东冬瓜	元/500克	3.5	3	3	2.5	2.5	2.5	2.5
胡萝卜	橘黄色胡萝卜	元/500克	3.5	3	3	3.5	3	2.5	4.5
青椒	青圆椒	元/500克	7.5	5	4.5	5.5	5	3.5	5.5
尖椒	薄皮椒	元/500克	6.5	5.5	5	8.5	5.5	5.5	5
花菜	松花型	元/500克	4.8	4	4	5.5	5.2	4	4.5
莴苣	带叶不剥皮	元/500克	3.5	4.5	4	4.5	4.5	3.5	7
豇豆	青长豇豆	元/500克	7	7	5	10	6	4.5	6
茭白	带壳茭白	元/500克	9	11	9	9	8	5	8.5
鲜香菇	去根带茎	元/500克	15	14	12	14	12	12	15
鲜蘑菇	去根带茎	元/500克	15	14	12	14	13	12	15
生姜	老姜	元/500克	10	9	13	11	11	10	10
蒜头	主销	元/500克	10	9	10	11	10	9	9
橙子	中等规格	元/500克	6	6	4.8	5.2		6.8	6.5
苹果	中等规格红富士	元/500克	6.5	5.8	4.8	6		5.8	6.5
香蕉	国产梳状	元/500克	4	2.5	2.5	2.8		3	4.5
梨	中等规格水晶梨	元/500克	4.5	3	3.5	2.8		4.8	6
西瓜	主销	元/500克	6		3.8		6.8		